

# Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



Kędzierzyn-Koźle, 29 sierpnia 2022 r.



KST.4040.1.2022

**Dyrektor Oddziału**  
**„Gościa Opolskiego”**  
**Pan Andrzej Kerner**  
[andrzej.kerner@gosc.pl](mailto:andrzej.kerner@gosc.pl)

W imieniu organizatorów pragnę zaprosić Państwa do objęcia patronatem medialnym wydarzenia organizowanego w Kędzierzynie-Koźlu z okazji obchodów 600-lecia powstania Kodeksu Mikołaja z Koźla (1416-23). Festiwal Mikołaja z Koźla organizowany cyklicznie od 2016 roku, jest sumą imprez kulturalno-oświatowych odkrywających europejski rodowód naszego miasta. Koncerty muzyki dawnej przeprowadzają odbiorców przez kilka epok (poczynając od średniowiecza), a imprezy towarzyszące odwołują się do dziedzictwa kulturowego Koźla, Śląska, Moraw, jak również Małopolski i Asyżu. Pielęgnowanie tradycji festiwalu aktywizuje świadomość tożsamości kulturowej w zakresie zarówno lokalnym, jak i ogólnym. Patronem wydarzenia jest Mikołaj z Koźla (ca. 1390) - autor ww. kodeksu, na którego kartach zapisał modlitwy, kazania, obyczaje, legendy, receptury medyczne, a także wysokiej próby poezję oraz utwory słowno-muzyczne - przeznaczone głównie do celów liturgicznych. Zapisane na kartach kodeksu artefakty pozwalają nam odtworzyć historię grodu kozielskiego, wpisującą się na równi ze średniowiecznym szlakiem migracji handlarzy solą w południowo-północny rozwój zakonu franciszkańskiego.

Tegoroczna edycja Festiwalu Mikołaja z Koźla będzie jego siódmą odsłoną. Gościli u nas największe gwiazdy muzyki poważnej z Polski i zza granicy: Anna Lubańska, zespół Camerata Vistula, Ingrida Gapova, Arte dei Suonatori, Bartosz Rajpold z Accademia dell' Arcadia, Ensemble Peregrina, Ars Cantus, Lute Duo Plus, grupa Jerycho, Schola Gregoriana Cardinalis Stephani Wyszyński, Schola Gregoriana Silesiensis, Schola Gregoriana Sancti Casimiri, a także wirtuozi muzyki baroku - Jan Bokszczanin, Waldemar Krawiec, Jakub Garbacz oraz czeskie Trio barokni hudby (Tomáš Thon, Dušan Foltýn, Pavel Hromádka).



**Kędzierzyn-Koźle**  
Miasto możliwości

VII Festiwal Mikołaja z Koźła odbędzie się w dniach od 7 do 9 października 2022 r. i składał się będzie z pięciu koncertów – w tym roku z powodu prac renowacyjnych wyjątkowo w barokowym kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kędzierzynie-Koźlu. Festiwal otworzy schola żeńska Clameverunt Iusti (dyr. Michał Sławecki) w programie przewodnim tegorocznej edycji „Prepolifonia europejska – Virgini Mariae Laudes”. Sobotni dzień z polifonią renesansu usłuszną zespół wokalny Mimesis (dyr. Karolina Mika) oraz soliści Sylwia Stępień (sopran) i Piotr Zawistowski (baryton). W świat niedzielnych refleksji nad muzyką baroku wprowadzi nas koncert klawesynowy „Oblicza strun – dawna muzyczna Europa” Musica Graziosa (dyr. Paulina Tkaczyk), natomiast w koncercie finałowym usłyszymy wybitny zespół orkiestrowy Arte dei Suonatori towarzyszący ariom solistów.

Patronat honorowy nad Festiwalem objął Biskup Opolski oraz Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Pomysłodawcą Festiwalu Mikołaja z Koźła jest Wojciech Wójcicki – muzykolog, kompozytor i producent muzyczny, pasjonat historii regionu, historii muzyki, a realizatorem Miejski Ośrodek Kultury i Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. Koordynatorem działań związanych z organizacją festiwalu z ramienia Gminy Kędzierzyn-Koźle jest pani Beata Kaczyńska – Pogwizd, kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki (+48 77 403 44 55, [beata.pogwizd@kedzierzynkozle.pl](mailto:beata.pogwizd@kedzierzynkozle.pl)).

Objęcie wydarzenia Państwa patronatem będzie wsparciem i dopełnieniem całości. Wszyscy Sponsorzy i Partnerzy VII Festiwalu Mikołaja z Koźła zostaną umieszczeni w oficjalnych wydawnictwach i materiałach promujących koncerty. Specjalne podziękowania popłyną ze sceny w trakcie zapowiedzi Festiwalu. Od Państwa oczekujemy zamieszczenia plakatu i informacji z wydarzenia na wszystkich dostępnych Państwu kanałach informacyjnych.

Z uwagi na przygotowywanie materiałów promujących wydarzenie, uprzejmie proszę o poinformowanie o podjętej decyzji do dnia 05 września br.

Z wyrazami szacunku,

Z up. Prezydenta Miasta

**Wojciech Jagieła**  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
ds. Oświatowych  
i Społeczno-Gospodarczych

Kopia KST